Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia à Secretaria de Esportes e Lazer e à

Secretária de Obras e Serviços, estudos e providências, para construção de uma

Quadra Poliesportiva no bairro Araretama.

REQUERIMENTO N° 1211/2016
Autor: ERIC FABIANO SARTORATO DE OLIVEIRA
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, COM CÓPIA À SECRETARIA
DE ESPORTES E LAZER E À SECRETARIA DE OBRAS E
SERVIÇOS. ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS, PARA CONSTRUÇÃO DE
UMA QUADRA POLIESPORTIVA NO BAIRRO ARARETAMA.

PROTOCOLO GERAL N° 143412016
Data: 07/07 2016 - Horário: 13:52

111111111111111111111

APROVADO
1 1 JUL. 2016

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que o bairro Araretama é muito populoso.

Considerando que o referido bairro é muito grande e se subdivide em Araretama,

Residencial das Américas, Residencial CDHU, Residencial Nova Esperança e

Residencial Arco-íris.

Considerando que, toda essa região é contemplada por apenas uma quadra que

permanece fechada, abrindo apenas em alguns períodos.

Considerando que, a exemplo dos demais bairros de nossa Cidade, a existência de

quadras abertas à livre pratica de esportes é de extrema importância e necessidade.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, Ao Prefeito Municipal, com

cópia à Secretaria de Esportes e Lazer e à Secretária de Obras e Serviços, estudos e

providências, para construção de uma Quadra Poliesportiva no bairro Araretama.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 06 de Julho de 2016.

Vereador Professor Eric

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1